CAP. XXI.t

Crimen, probatum per modum inquisitionis, regulariter poena ordinaria
non punitur; sed, si impedit ordiuis exsecutionem, fit depositio, sicut in
aceusatione. Et si impedit tantum beneficii retentionem, fit privatio a
beneficio, neo poterit iudex banc poenalu moderad. H. d. usque ad §.
Tertiae, secundum vermn intellectum, non bene declaratum per scribentes.

(§. 1.) Contra non iufamatum super veritate criminnm inquirí non debet,
etiamsi libellus famosus contra eum oblatus fuorit in secreto; neo super
priucipali creditur testi, qui iuratus dicit se illius, contra quem inquiritur,
inimicutn. Idem, si hoe dicit ante iuramentum, nisi praesumatur hoc
dixisse ilt fraudem. H. d. usque ad 5. Quaesivisti. — (5. 2.) Non punitur
quis de crimine, de quo non constat,uisi per famaln et testiuln credulitatem,
et per dieta paucorum non debet quis apud iudicem infamatus reputari.

H. d. usque ad finem.

Idem Episcopo Gebennensi et N. Valentinensi2.

Inquisitionis negotium, gtlam de venerabili fratre nostro

episcopo et canonicis Valentinensibus 3 vobis commisimus

terminandam 4 *, j-sine conscientiae scruplilo exsequi cup-ientes,
apostolico petüstis oracttlo erloceri, utrtrnt eorum publicanda sint
dicta el nomina, quos interrogan contingit, prout de testibus i^t

publicis causis fieri consuevit; an sola dicta eorundem 5 publican

sufflciat, nomintbus tacitis, quum ídem episcopus et canonici

Tit.I. Cap. XIX. 10) quod: Cae 11) Unde praedietus: Cb 12)nostra:

Caegh 13) uunciarunt: Cabc,gh Re.g.: nunciaverint: Ch 14) manifestissime:

Cch Reg.; manifestissimi: Cab; manifeste: Qq	15) vol: Cb	16) ad test.:

6?q/h	17) add.: et infra: C5	18) quatenus: Codd. con. C Reg.	19) super

h3s (lis: Ch), quae nobis sunt proposita contra ipsum, famam eius (ipsius: C):

C Reg.	20) Quod etai: Cacgh (seg.: ad inqu.: deest: Re,g.)	21) non: Cb

22) prosequendum: Cgh Rey.	23) suggeata: C; nobis suggesta: C flag.

24) sollicite: Cbcgh Rey. 25) ei: Cae.

Cap. XX. 1) Restituttrnt ex Alan. 7. (5, 1.); Comp. IV- c. 1. h. 1. (5, 1.)

21 Id. ahbatibus: M; -- 1198-1216,	8) dilecti filü: GLaNT	4) dil.:

deest: '1'	S) quorum nomino sunt huiusmodi de praed. episcopo nunciata:

D'1'	6) fuerlt: T	7) in eum: deest: Dar,	8) pon.: deest: Ilacfh Richt.

9) coa.: Dbcl'; deeest: Da	10) auditis: D	11) fuerint: Codd. con. D;

fuera: T	12) pro: DabcT	13) fuit: D	14) molestare: Dbf 15) prae-

d icta : I7bcT.
Cap. XXI. 1) Restitattam ex Reg. Bta. XV,191.; Comp. IV. e. 2.h. t. (5, 1.)

2) Gibenn.: FIUK; ep. Geb.: Debe g; ep. Sabenien. ot Vienen. vol Aatoste:

Dh; op. (»hormonal et Vienuensi sacristae: Itey.: — Potthast u(1. 4628.

8) Vulontinie: Date	4) facicndum: LMDbcJ-gh Reg.	5) eorum: Di
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7nanafeste sciant, qui fuerint inquisiti; et 2[tr(1m contra dicta
eadem deheant exceptiones seu replicationes admitti, quum contra
personas dicentium admittantur. Ad quod breviter respondemos,
non soluan dicta, sed etiam ipsa s nomina, ut quid a quo sit dictum
appareat, publicanda, et exceptiones seu replicationes legitimas
admittendas, ne per suppresstonem nominum infamandi, per ex-
ceptionurn yero exclusionem deponendi falsum 7 audacia prae-
beatur. Secundo quaesivistis s, quid [a] vobis sit statuen-
dum, si contra quempiam per inqulsitionem probatum fuerit
tale crimen, quod deponeret accusatum criminaliter et con-
victum. In quo quídem duximus distinguendum, utrum 9 sit
tale videlicet crimen, quod ordinis exsecutionem suscepti aut
retentionem l0 beneficii etiam post peractam poenitentiam
impediret, puta si l ' homicidium commisisset, vel adeptos
esset ordinem aut beneficium vitio simoniae. Quo caso erit,
sicut in accusationis iudicio, procedendum; alioquin secun-
dum personae merita et qualitatem excessus poenam poterit
iudicantis discretio moderari. §. I. Tertiae dubitationis ar-
ticulus continebat, utrum, quum duo vel plures iurati af-
firmant, aliquem 12 * crimen aliquod eisdem videntibus com-
misisse, de quo lamen aliqua infamia non laborat liS, aliquam 1.1

poenam infligere debeatis, et utrum ad petitionem quo-
rundam, quasdam cedulas vobis occulte tradentium infama-
tionem episcopi 15 continentes, sit ad inquisitionem eorum,
quae in ipsis continentur cedulis, procedendum; et an fides
eorum dictis debeat adhiberi, qui, post iuramentunl inter-
rogati secreto, utrum sint eorum, de quibus inquiritur, ini-
mici, respondent,quod non diligunt illos, vel directe inimicos
se asserunt eorundem, aut etiam ante iuramentum id publice
confitentur, nullas tamen 1U * inirnicitiarum causas probabiles
ostendentes. Ad haec 17 autem pariter 13 * respondemus,
nullum esse pro crimine, super quo aliqua non laborat in-
famia, seu clamosa insinuatio non processerit 13 *, propter
dicta huiusmodi puniendum, quin immo 2o super hoc deposi-
tiones contra cum recipi non debere, quum inquisitio fieri
debeat solummodo super illis, de quibus clamores aliqui
praecesserunt V1 . Nec ad petitionem eorum, qui libellum
infarnationis porrigunt in occulto, procedendum est 22 ad in-
quisitionem super contentis ibidem criminibus faciendam23,
aut etiam adversus eos, contra quos fit inquisitio, fides 24 ad-

hibenda est dictis eorum f5, qui post iuramentum vel ante,
tacite vel expresse, inimicos se asserunt eorundem, nisi
forsan ante iuramentum in fraudem id facere praesuman-

tur^6 . j. 2. Ouaesivisti 21 etiam, quid statui debeat, si nihil
per certam scientiam, sed tantum per famam, et eorum, qui
fuerint inquisiti, credulitatem iuratam contigerit inventrt;

et 29 utrunl 31i aliquis super eo crimine reputad debeat in-
famatus, de quo ipsum duo vel tres ve1 S1 * etiam 32 plures

dixerint infamatum, licet de ipso nihil sinistri S3 in publico34

audiatur. Ad quod est nostra responsio, quod propter
famam et deponentium credulitatem duntaxat non erit ad
depositionis sententiam procedendum; sed infamato cano-
nica poterit indici 35 purgatio secundum arbitrium iudicantis,
qui propter dicta paucorum eum infamatum reputare 3l, non

debet, cuius apud bonos et graves laesa opinlo non ex-

sistit. [Tu tenique etc. Dat. Lat. XIII. Kal. Ian. Pont. nostr.

Ao. XV. I2I2.]

CAP. XXIII

Si is, de cuius elimine in indicio constat, petit restitutionem propter
iudiciarium ordinem non scrvatum, non est audicndus, sed cum, tauquam
notorium criminosum, debet superior de aovo privare. H. d. et est casos

valde notabilis secundum huno intellectum.

Idem Episcopo et Decano Sylvanectensibus2.

Ad petitionem Galterii 3 quondam Corbiensis abbatis

6) ipsa: deest: Dar 7) falsi: Db S) quaesivisti: Dubefl 9) utruut

tale videlicet crimen (add.: quod deponerct accusatum críminaliter: DO)

eontingat (contingit: Ilabcgh; contigerit: Df) adversus aliquem inveuiri:

D Rey. 10) receptionem: Db 11) si: deest: ib.	12) aliq.: deest: FG'111K;

alium: Dabch Rey.; aliud crimen aliqucm: II /g	13) laboret; Con!. Ilóhm-

14) an aliq.: Uh	15) add.: etiam: Db	16) tusen.: deests Cudd- col).

17) quod: F; boc: Dbh	13) aut. par.: exstat: 11	19) praecessit: LMDh

Rey.; praecesserit: Dfg	20) quin humo dep. eorum: Dbf	21) praeces-

serint: Dabc,q	22) eso,: Rey.	23) faciendum: Uh	24) fideo, . . . ad-

hibendam: Dabcfq 25) illorum: Rey.	36) praesumant: Db 27) Quaesl-

vistis praeterea: Dh Rey.	28) fuerunt: DO	29) et: deest: Dbc. Rey.

30) utrumue: Rey.	31) aut: FGHIKDabc .	32) et.: ticest: Rey.	33) sini-

etrum: Dbfgh Rey.	34) etiam (add.: in: Dh) pubi.: Dfh	35) induci: 14;

36) reputad: Db.

C ap. XXII. 1) Ilestitvetaut ex Rey. Bta. XIII, 1.; — Comp. IV. c. 3. h. t.

(5, 1.)	2) Silvauen.: DO; Silvimectensi ep. et abbati Latiniacensi Yarl•

sieusis dioecesie et decano Silvanectensi: Rey.	3) Gualtori: F'017-Y ;

Gualtorli: I.b; Galteril: La Dfgh; }1'eQtori: Da Rey.	4) Carbon.: D;

Corboionsis: Beg.

47 *
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dilectis filüs magistro scholarum el Magistris 5 R. de Coa•zon s et

P. canonicis Noviomensibus 7 eiusdem loci a nobis dudum

correctione commissa 8, ¡ipsi bis ad idem nzonasterium acce-
dentes, quibusdam correctis ibidem nonnulla, quae statuenda
fuerant, stalue• unt, inquisitionis instantiam quorundam im-
pediente molida retardando, ad quorum conluanaciam reprimen-
dam saeculare intendebant brachium invocare. Verum dilectus

filius noster G.° sanctae Mariae in porticu diaconus cardi-

nalis, tunc 10 apostolicae sedis legatus, interim ad idean veniens
anonasterivaaz, supra dicto G. 11 praesente, nec reclamante,
super statu monasterii memorad coepit inquirere diligenter.
Et quum inquisitione finita eum 12 Parlslus 13 evocasset, pro-
positurum contra inquisitionem eandem si quid rationabiliter
duceret proponendum: idem W. praesentiam eius adiens
allegavit, quod in monasterii correctione procedere non
valebat, quae praedictis iudicibus prius fuerat auctoritate
nostra commissa, et cardinalem 14 ipsum ex iustis causis se
asserens habere suspectum, vocem ad nos appellationis
emisit; quem 15 cardinalis, inspectis bis, quae probata fuerant

contra eum, de ~sitio peritoruaaz amovit a regimine abbatiae,
dando fratribus eiusdem loci liberam facultatem alium eh-
gendi, qui clilectunz flivazz Ioannezn abbatem Corbeiensean, tuno

priorem de Argentolio 11, virum providum el bonestunz, elege-

runt concorditer in abbatem. ¡[Qzrtzm (nitran dictes W. post-
modem ad sedem apostolicam accessis.set, asserens se per ccer-
dinalem ipsum quorundanz fctlsis suggestinn.ibzzs eircunzventzem ab
abbatia sine rationabili causa renaotaem, nos eiusdem coenobii

iranquillitati paterna sollicitudine providere violentes, venerabi-
libus fatribus azosbi.s archiepiscopo Remensi et Airebatensi epi-
scnpo Pedimos in nzandcztis, nl acl compositionem inier eundem W.
et substitutum ei darent studium el operam efcacem., aliogaziaa tam
per iam dictunz legatuaaz (pican per alias iazquirea •eaat diligentius
veritatem, el eaa ^z ñobis usque ad feslum sancti Remigii proxinzo
nene ven.izn • unz fzdeliter izztinzctrent, ut per cortan relationem cer-
iiores effecti prncezlerenzus in eodem azegotio, prout procedendum
arülius viderenzus. Qui quien super reformalion.e pacis profcere
aaequivissen.t, sicut ex literas eorta nn accepimus, processerunt ad
iazquirendunz super praemissis nnznibus veritatem., testibus ab
?drague parle receptis, et ea, quae tam per se quam per cardinalis
inquisitionem invenercznt, nobis sub s:'gillis proprüs transnziserunt.
Il%uper ataran praefatis II'. atque L in nnstra propter hoc prae-
sentia constarais, ídem gatod a legato post appellationem ad
nos interpositanz factu-nz fuerat peda revocari, allegans, quod,
quum correctio monastea• ü fuerit iudicibus aazeanoratis iniuncta, el

ipsi, quibusdam correctis el nonnullis statutis ibidem, aliorum
correctionem ex causa duxerint rationahili digerendam, caa•di-
rzalis interim de jure non potuit procedere ad eandem, quum
qerterale mandaban non deroget speciali. Ar1 quod fuit ex ad-
verso responsum, quod grane YV. praesente nec reclamante ad
inquisitioazenz processeril carrliazali.s, idem LV. videtur Izoc taeite
couseaasisse, ?t inquisitione facie corrigeret cardinalis quae cor-
rigenda videret. Contra quod idean W. taliter proponehat, gazod,
licet statim, ut coepit inquirere cardinalis, non duxerit reclaman-
dum credens eum nolle procedere contra ipsum, sed absque sui
gravcnzzine aliguid in ecclesia utiliter ordinare, postquam lamen
evocatus ab ipsn cognovit, quod adversaas eum procedere intendebat,
eius declinavit examen, ad nostranz audientiaaaz appellanrlo. Pro-
posan irzsuper pars adversa, quod, quum praedicti iudices mnisis-
.sent irz nzonasterii correctione procedere, ac periculunz traheret
ad se mora, cardinalis ipse, ad quem spectabat ex iniuncto sihi
legalionis officio cura eizzs, cal refbrrnationenz ipsius loci inter-
ponere polen partes ratas. Quurn eninz secundum iuris civilis

azzctoritatent iaz illis eliam casibus, in quibus solennis ordo iudi-

ciarius observatur, in criminali causa ultra biennium a contesta-
tione litis non sit eius instantia protrahenda, et nos quoque,
coazsulti, quamdiu delegalus a nobis, qui senlenizam tulerat, iva•is-
dic:tionean. secan interponere catea'', ut seaztentiae pareaban, re-
spondisse ?oscamur, quod usque ad atacan integrum iurisdictio-
nem sibi Cnmm.isSam (z(.1 exsequendum sententiaan valeat exercere,
dictis iudicibus differendibus iaz. correctione procedere, quum iam
deceaaz el septem essenl menses elapsi, ex quo noscuntur man-
datzznz aposlolicuan recepisse, ac de criminibus, licet non crimina-
liter ageretur, correclioni non i•mmeritn cardinalis insistere potuit
memoratae. Sed ad Izoc altera pars respmzdil, quod hoc colorem

T it. 1. Cap. XXII. 5) magistro: Dbc B) nomen in Codd.D conuptean
est. 7) Novien.: Dacg; Novenion.: Dfh 8) praemissa: Db 9) Guala: Reg.
10) nunc: Dh 11) Gual.: FGHN; Galterio: 1V; Walterio: Dacgh; Waltero:
Df Reg.	12) praedictum W. (Walterium: Bfi; Walterum: Reg.): D Res.
13) Parisiis: LN	14) cardinalis: Dh	15) Porro cardinalis . . . ipsum
amovit: D Reg. 18) Argentario: Dh 17) proposuit: D 18) intellectis: ib.
19) ergo: Reg.; decst: D	20) W.: D Reg.	21) Ioannem nibilominus

excusationis haberet, si praedicti iudices a legato commonili ad
correctionem procedere neglexissent. In quo casu eorum forte
defectus per diligeaztiam potuisset legad suppleri, siczzt de metro-
politano in canonibus legitur, quod tunc demum potest ea facere,
quae ad suffraganeos pertznent, quum illa suffa•aganei negligunt
adimplere.] His igitur el alüs, quae utraque pars proponere

curavit 17, auditis 18, [inquisitione utraque, cardinalis vzdelicet et
archiepiscopi et episcopi praedictorum, diligenter inspecta, in-
telleximus ex depositionibus iuratorum, quod, quum tempere pro-
motionis ipsius W. acto millium librarum debito monasterzum
gravaretur, et non multo tempere post idem debitum tzsque ad duo
millia librarum fuea•it diminutum, nunc lamen usque ad sex
millium librarum sumanaan excrevit; quum, sicut prius contigerut,
de proventibus monasterü debitum potius diminui debuerit quam
augeri, nisi rectoris incuria obslitisset. Et quamvis ad excus•atio-
nem suam proposuerit idem Y V., quod propter expensas factas in
causa, quam contra Cluniacense monasterium habuit, in qua
quendam prioratum evicii, idena fueras debitum augmentatum, fuit
lamen ei ex adverso responsum, quod propter expensas illas de-
bitum interim augmentari non debuit, quum propter hoc posses-
siones quasdam eiusdem obligaverit prioratus, maxinze quunz in
eiusdem prosecutione negotii vix expensae fuerint mille librae.
Adiecit etiam rlictus VV., quod occasione cuiusdam domus, guara

in villa Corbeiae de azovo construxerat, debitum supradictum ex-
crevit. Ad quod pars adversa responda, quod ex proventibus
anonasterii expensas huiusanodi facere potuit absque onere debito-
rum, praesertim quum propter hoc non modicum auxilium a
burgezsibus fzzerit eidem impensum. Praeterea quum ex confes-
sione ipsius constiterit, quod in capitulo praestiterat iuranzentum,
ne debitum de novo contraheret, ac postea coniraxerit debitum
contra iuranzentum proprium veniendo, sicut testes deponunt,
argui de peritaje videbatur. Ad quod idem W. Izoc modo re-
sponda, qnod, etsi primo huiusmodi praestiterit iuramentum,
postea taanen quaddam factura fuit in capitulo constitutzrnz, per
quod iuramentum ipsum exsiitit relaxatzzm. Sed contra hnc pars
altera a•eplicavit, quia, quum non coazstiterit, quod per tale statu-
tum revocatun fuera iuramentunz, et appareret eundem W. azoaa

solummodo iuramentum de debito non contrahendo praestasse,
sed venisse pasteo contra illud, manifeste liquebat, ipsum reatum
periurii incurrisse. Sed el ipsius insu fficientia el negligeniia dis-
soluta videbantur anani feste prohari. Et quanquam aliqui testium
eum, quantum in se, dixerint esse bonum, nulli lamen deposuerunt
expresse, quod utilis esset eius provisio monasterio saepedicto.]
Quum igitur 19 nobis de talibus fuerit suffzciens in tali negotio

facta fides, propter quae praefatus G. 2° erat merito amo-

vendus, etsi restituendus foret propter iudiciarium ordinem
non servatum, ob causas lamen praedictas ipsum providimus

manere privatum regimine abbatiae, supra 21 dictum priorem,

quem pro eo, quod, praefato G. 22 propter iuris ordinem non
servatum quodammodo inordinate remoto, intelleximus L3 ob

eandem causam per consequentiam minus legitime substi-
tutum, per sententiam amoventes. ,Quem quia non propter

personae vitium vel scientiae 24* defectum, sed propter iuris

solennitatem, sicut praenzissum est, praetermissam amovimus,
ipsum postmodum restituimus in abbatem, [el memorato
W. etc. Dat. Lat. VII. Kal. Mart. Pont. nostr. Ao. XIII. 1210.]

CAP. XXIII.'

Agenti possessorio adipiscendae in beneficialibus non obstat exceptio
criminis, nisi de eo sit infamatus; et infamato, accusatore non probaute
vel non apparente, indicitur purgatio, in qua si defecerit, punitur ut

convictus.

Idem2.

Accedens ad praesentiain nostram G. nepos quondarn
H. subdiaconi nostri, sea nobis conquestione 3 monstravit,
quod, quum idem H. 4 apud sedem apostolicam viam uni-
versae carnis ingressus fuisset, praebendam, quam decedens
habuerat in ecclesia Crelnonensi, ei duxilnus conferendam,
j-venerabili fratri nostro H. episcopo et dileciis fzlüs capitulo
Crenzonensi zniungenles, ut eum in fratrean reciperent, et tezm
stallum in choro quam locum in capitulo, et p•aebendanz eandenz
ipsi sine rliffcultabe aliqua assignarent; tibi etiaarm, fzli aa•chidia-
cone, et dilectis fzliis 5 praeposito S. Agathae dedimus in mandatis,

supradictum: ib. 22) W.: MD Reg. 23) intelligimus: M; intellexerimus:
Di 24) se.: deest: GMD Rey.

Cap. XXIII. 1) Restitutenn ex Comp. IV. c. 3. de conc. praeb. (3, 3.)
2) add.: in Registro: Dacgh; — scr. ao. 1215. — Potthast no. 5018. 3) quae-
stione: Dac; add.: insinuatione vel: Db 4) dil. fil. noster H. subdiac.: D
5) fil.; deest: Dac

alt, si episcopus et canonici mandaban apostolti:um nuat iaplerent,
vos illetd sublato appellcttionis o bstaculo exsegui curcarelis, contra'..
dictores per censurara ecclesictsticctnt appellatione remota cont-
pescenles. Qtat.tn?qu(e ht et ident praepositu.s, sicul ex literts eestris
etccepiaus, aonutSSeüs episcopttzrt el canonicos Cremon.enses cid
vtandaturn apostolicua exsequendtat, ipsi asseruerunt, nostras
literas per veré suppa •e.ssione-m. ()Mentas, (luan?, Vicente adltrtc sub-
diacono praediclo, fflitcnt cuiusdant nobilis civis Crenlonensis iaz

canonicunt recepisserzt, el proartisissent prnximant o cacaturaut.
,-ldiecertcnl etiant, quod ante receptionent liter(trunt noslr•arnnt
?zunchan salan, ad seden? apostolieccm destinaron!, el ideo, ate pro-
eedereti.s ulterius, ad audienliant nostrc(art appellcarzt. luvenis
dictan, cui per episcopunz et canonicos cuiden? ftrerat praebenda
concesscc, d'uxit ctd aradíenücurt nostram p •oclaaarz(luw. Linde
vos non processislis ullerius, sed quae acta firercnrl per restras
nobis literas inlirnastis. Petebat igitttr azremorattts 7 G., ui ex co,
quod canonicé contra Lateranense concilit vrt fecerant'4, impedire
non paterentur noslrcae concessionis efféciva, sed praebendaan
ipsant fitcerentcts eunt pacifice` i possidere. (bate si fiaisset etirom
itcceni memnrcltn enalcess'a, debelrcd tomen nnst l-a C,oncessin, gircie

pa•aecesserat, praevalere. I"crunz [dilectos] filias Bonos locnzneslo
praedictorunt c.anonicoruut el epLscopi nuncios I•oposuü, quod,
priusgatanz ad (tos auarulcdum apostolicrrm ernclazasset, praebeazcictnt
ipsant iuveni conr.esserant mentora(?), el subittnxit, quod dictas O.
super homicidio el periurin iazfan?ia publica lcaborabai 11 . linde
non solann ctclnrittendus non eral ad Creannnerz.sean eccle.sicmtl'-',
sed eüciertdus potius etiaart, si faisset adrnassus. I'piscopus quoque

per sitas nobis literas intimavtt, quod, quina pro endent G. literas
apostolicas recepissel, ei consuluit, uf, si coazscienlica salva posset,
saltea?, de perjurio et homicidio se purgare!, a2isi contra cata ap-
pareat legitianus acenscdtlr; sed ipse pr(rgalionem, praestare

noluit, nec offerre. Nos igitur, altendenles, (00(l 13 filias nobilis

nzen?irrati, sicut episcopi et eanonicornnz L'reanonerzsirrnr, et exse-
cutorunt nosíroravn litercte aftestahantur, fui! ~ira Letterarua?se

conciliunt ad proxiancant cacalurant arinussus, td postnodaa ac-

ceperntnt 14 non vacantent, timan, priusyua» r. de auorle subdia-

cmzi 15 [ad] Crertnnant cerirrs nuncios pervenire putrasset, prac-
diclam praeberadauz concesserinraas mearaoa •ato G., discretioni

vest'ae per" apo.stnlica scripia Mandanms, quatenus q u id de

praem.isso iurene fltctan. e.st (lerturecietis irrítala el inane, ac, nisi

praefatus 111 G. super obiectis eidem in modum cxceptlotlls
crlminibus, videlicet perjurio et homicidio, publice fuerit
infamatus, concessionem nostram sibi factam exsecutioni

mandetis. Deinde 17 , si legitimus accusator apparuerit,
audiatis quae fuerint hinc inde proposita, et, si praedicta
crimina vel eorum aliquod legitime probatum 18 fuerit
contra.'" eum, ipsi super eadem praebenda perpetuam silen-

tium appellcttinne posiposdct'% imponatis. Quod .si probare

nequiverint, eenu..sibl auctoritale apostolicct ronfirm.etis. Si yero

contra eran legitimus non apparuerit accusator, et 21 ipse

super praedictis criminibus dignoscitur respersus infamia 22,
purgationem ci canonicam indicatis; in qua si forte defecerít,

perpetuam imponatis ei silentium. Si autem, purgatio-

nem 21« praestlterit`-5, contradictores ab eius molestia com-

pescentes 26 , eos, qui eum nisi sunt impedire, in expensis ipsi

legitimis condemnetis "7.

CAP. XXIV.1

Superior contra subditum, maxime praelatum, de his tantttm inquiret super'
quibus praecessit infamia, et tuno vocabit euro, et tradet sibi capitula
et nomina, et testium dieta publicabit, et ipsius legitimas exceptioncs
admittet, et, probato gravi crimine, cuto ab administratione removebit.

In regularibus vero praelatis ad unguem servandus non est hie urdo. lit
quanquam in tac summatlone medica videatur agi differentia inter
praelatos et subditos, contra quos inquiritur, lamen facienda est, ut pateo

iu litera.

lden] in concilio generali.

Qualiter et guando  debeat praelatus procedere ad in-
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T it. I. Cap. XXIII. Yi) praebeudam proximo: 111,	7) adr1.: elen-

cos: ib. • 8) focermlt; ib.	9) pacifica possessione gaudore(e1np: decaí):

10) Ioanttis: ib.	II) laborat: tb.	12) praebendam: ib.: derst: De

13) quod si: DGI;	14) acceperint: Dabc.	15) «cid.: ipsiun: Dar	16) prao-

fatus elencos super pl'acd'tetis (dictls: Db) el'ilninibus publiee literit infama-

tus concessioncm nostram ¡Minuta.: 	per censor- eccl. app. real. exaecu-

tioni rtfandetis: D 17) I)etnum •: 'GDfok 18) fueriot probata-ipsi: DI.

19) eunt. eani: dccst: Db 20) apP• pgstp.: deest: ib. 21) si: D 22) fama: 1)

23) imponere curetis: 11 24) purg.: dSest: ('HIICLLJIV; eam ,: La; ipsam: D

25) praest.: (hect: Lao	26) compesCatis et . eos, qui nisi: D	27) con-

 domnantes: FHK\T.  	'
C ap. XXIV. 1) e. $. `Coüc. Lgtcr.IV.•(12I5.) •— Comp. IV. c.4. h. t. (5, 1.)

2) quomodo: Cene. ap. -:Itavs: . s) áuctoritato: Liafdl 4) super hoc proces-

eerant: Db	5) rj. attpr•at c. 17:, ex quo haca Co?ic, Lat. verbo desranpta surtt.

quirendum et puniendum subditorum excessus, ex auctori-
tatibus 3 veteris et novi testamenti colligitur evidenter, ex
quibus postea proccsserunt 1 canonicac sanctiones, sicut
01i111 aperte distinximus 5, et fi nunc sacri apprubationc con-
cilii confinnamus. Legitur enim in evangelio, quod villicus
illc, qui cliffamatus erat apud clominunl suum, quasi 7 dissi-
passet bona ipsius ti, audivit ab illo: „Quid" hoc audio de
te? recicle rationem villicationis tuae, iam enim non poteris
amplios 111 * villicare." Et 11 in Genesi Dominus ait: „I)e-
scendam et viclebo, utrum clamorem, qui venit aci me, opere
compleverint." Ex quibus auctoritatibus manifeste pro-
batur 12, quod non solum quum subclitus, verum etiam quum
praelatus excedit, si per clamorem et famam 13 ad aures
superioris pervenerit, non quidem a malevolis et maledicis 11,
sed a providis et honestis, nec semel tantum, sed saepe,
quod clamor .'" innuit et diffamatio manifestat, debct coram
ecclesiae senioribus veritatem diligentius perscrutari, ut, si
rei poposcerit ili qualitas, canonica districtio culpam feriat
delinquentis, non tanquam idem 17 sit accusator 1s ' et iudex,
sed quasi 1J denunciante fama vel deferente clamare officii
sui debitum exsequatur. Licet autem hoc sit observanclum
in subditis, diligentius Vó tatuen est observandum in praelatis,
qui quasi signum sunt positi ad sagittam. Et quia non pos-
sunt omnibus complacere, quum ex officio suo 21* teneantur
non solum arguere, sed etiam increpare, quin etíam inter-
dum suspendere, nonnunquam vero ligare: frequenter
odium multorum incurrunt et insidias patiuntur. Et ideo
sancti Patres provide statuerunt, lit accusatio praelatoruln
non faene admittatur, ne concussis columnis corruat aedi-
ficium, nisi diligens adhibeatur cautela, per guara non soluin
falsae, sed etian1 22 malignae criminationi 23 ianua praeclu-
datur. Verurn ita voluerunt providere praelatis, ne crimina-
rentur iniustc, ut tamen caverent, ne delinquerent insolenter,
contra morbum utrumque invenientes medicinara congruam,
videlicet ut criminalis accusatio, quae 21 ad diminutionern
capitis, id est degradationem, intenditur 25, nisi legitima'6
praecedat inscrlptlo, nullatenus admittatur. Sed quum
super excessibus sois quisquam fuerit infamatus, ita ut27
iam clamor ascendat, qui diutius sine scandalo clissimulari
non possit vel sine periculo tolerari: absque dubitationis
scrtipttlo ad inquirendum et punienclum eius cxcessus, non
ex odii fomite, sed caritatis procedatur affectu, quatenus 2s,
si fuerit gravis excessus, etsi non degradetur ab ordine,-ab
aciministratione tamen amoveatur omnino, ciliar! est secun-
dum sentcntiam evangelicam a villicatione viilicum anloveri,
qui non potest villicationis suae dignam reddere rationem.
Debet igitur esse praesens is, contra qucm facienda est in-
quisitio, nisi se per contumaciam absentaverit 21 *, et ex-

ponencia sunt ei 3(1 * illa 31 capitula, de quibus fuel-it inquiren-
clunl, ut facultateul habeat defenclendl se ipsum. Et non
solum dicta, sed ctiam nomina ipsa testium sunt ei, ut quid

et 32 a quo sit dictum appareat, publicanda, nec non ex-
ceptiones et replicationes legitimae admittendae, ne per
suppressionem nominum infamandi, per exceptionum yero
exclusionem deponendi falsum audacia praebeatur. Ad
corrigendos itaque subditorum excessus tanto diligentius
debet praelatus assurgere, quanto damnabilius eorum
offensas desereret incorrectas. Contra quos, ut de notoriis

excessibus taceatur, etsi 33 tribus modis possit .1.1 procedi,

per accusationem videlicet, dem ulciationem et inqulsltionelll

ipsorun1 35 : ut tamen in omnibus diligens adhibeatur cautela,
ne forte per leve compendium ad grave dispendiumveniatur,
sicut accusationem legitima debet praecedere inscriptio, sic
et denunciationem caritativa monitio 36, et inquisltionenl

clamosa insinuatio praevenire, illo semper adhibito modera-
mine, ut iuxta forman-1 iudicii sententtae quoque forma
dictetur. 1-Iunc tamen entinen-1 circa regulares personas
non creclimns usquequaque scrvandunl, quae 3f , quum causa

6) ita et: Db	7) guia: Dh	8) Milis: Di; sita: (l ltr...lJs.	9) Lar. XVI, 2.

10) ampl.: deest: FGHh"Ln\'D C'ouc.	11) lit: dce,sl: 11h; — cf. (7eues.

XVIII, 21.	12) comprobatur: C'atte.	13) odd.: cius: Ilb; et fan.:

dccat: De	14 ) snspectis: DO	151 clnn:ntio: 111,	10) poposcit: Dttbh

17) id.: deest: DuLlg (Soc.	IS) actor: Codd. coll. o. Dallo Couc.	19) quia:

Dh	20) diligeuter; DLIe	21) suo: (lees!: Ft://107..171 ('ouc.	22) et: Dubd

23) crimivationis: D Con. J1,.• .	241 per qu:uu: Di/	25) teuditur: ib.;

inteudit: Couc. :1Ls.	20) Iegitime: Db	271 ut interim. (in t:uttum: Ild)

t . •- FM; , namvis: J t , u:t: h'	39) abseutarct:
iatn: Dbd	28) qua re:	I	 1

F11:VDabglc	:u) ci: drrsa: F'(IIL/h"Dubdq Co,rc. .La.	31) illi: ULdy

Couc. .)Is.; doro!: Dl	32) et: ((crol: D; vel: Couc. 11+.	33) eti a msi: Db

34) posset: Dabh	35) cernir': (Sur.	:lf) admouitio; Dial r'nue.

37) qui: Do!.
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requirit, facilius et liberius a suis possunt 33 administratio-

nibus amoveri.

CAP. XXV.,

Metropolitani ad correctionem excessuum et reformationem morum singulis
annis facere debent provinciale concilium, in quo statuere debent personas
idoneas per singulati dioeceses, quae sollicite ínvestigent, et in sequenti
concilio referant corrigenda. B]t episcopi debent facere synodos episcopales
singulis annis, et publicare agitata in provinciali concilio, et hace negli-

gentes ab exsecutione ofticii suspenduntur. H. d.

Idem in eodem.

Sicut olim a sanctis Patribus noscitur institutum, metro-
politani singulis annis cum suis suffraganeis provincialia non
omittant concilia celebrare, in quibus de corrigendis exces-
sibus et moribus reformandis, praesertim in clero, diligentern
habeant curo Dei timore tractatum, canonicas regulas 2, et3*
maxime, quae statutae 4 sunt in hoc generali concilio, re-
legentes, ut eas faciant observan, debitam poenam trans-
gressoribus infligendo s. Ut autem id valeat r) efficacius ad-
impleri, per singulas dioeceses statuant 7 personas idoneas,
providas vidclicet et honestas, quae per totum annum sim-
pliciter et de plano absque ulla iurisdictione sollicite in-
vestigent quae correctione vel reformatione sunt 3 digna, et
ea fideliter perferant ad metropolitanum et suffraganeos et
alios s " in concilio subsequenti, ut super lc his et aliis, prout

utilitati et honestati congruerit ll *, provida deliberatione

procedant, et quae 12 statuerint faciant observan, publi-
caturi 13 ea 14 in episcopalibus synodis annuatim per singulas
dioeceses celebrandis. Quisquis autem hoc salutare statu-
tum neglexerit adimplere, a sui 15 exsecutione officii suspen-

datur, [donec per superioris arbitrivan eius relaxetur.]

CAP. XXVI.1

Sententiae excommunicationum, suspensionum vol interdicti, latae post
denunciationem per abbatem denunciatum vel alium pro ipso in monachos
denunciantes vel adbaerentes eisdem, relaxantur. Spoliati restituuntur,
et juramenta de tacenda veritate relaxantur, dicta testium denunciato
traduntur, et expensae de bonis monasterii monachis donunciantibus
ministrantur; et propter boc ab obedientia abbatis non eximuntur, sine

tamen litis praeiudieio.

Gregorius IX. Archiepiscopo et Priori sanctae

Mariae Rothomagensis.

Olim I. V. 2 * et P. ordinis Tyronensis (El infra:) Ne
igitur reformatio monasterii valeat retardan, mandamus,
quatenus, relaxatis excommunicationum seu suspensionum
sententiis, si quas idem abbas protulerit vel per quoscunque
indices promulgan fecit post inceptum negotium in eos et
adhaerentes eisdem, ac eis restitutis, quos idem abbas ne-
gotio ipso pendente contra iustitiam spoliavit, in negotio de
plano et absque iudiciorum strepitu procedentes, quum
talibus maxime in hoc casu non deceat Dei servos involvi,
inquiratis quae circa personas et observantias regulares
videritis inquirenda, corrigentes et reformantes tam in
capite quam in membris quae correctionis et reformationis
officio noveritis indigere, iuramentis, si qua de tacenda
veritate abbas extorserat, relaxatis, proviso, ut negotio ipso
pendente praefati monachi eidem abbati obediant et in-
tendant, ita tamen, quod per hoc prosecutio negotii non
valeat impediri. Si yero testes contra eundem abbatem
producti fuerint, dictorum ipsorum ei copiam faciatis3.
Praedictis autem monachis expensas, factas propter hoc, et
tribus vel quatuor ex istis, vel aliis, quos idoneos ad dictum
negotium prosequendum duxeritis assumendos, faciatis de
bonis eiusdem monasterii, et 4 * faciendas expensas ad pro-
secutionem ipsius negotii necessarias, computatis, si qua
propter hoc receperunt, de bonis monasterii, quum pro-
prium non habeant, ministrari. Contradictores etc.

T it. I. Cap. XXIV. 38) possint: Cont. B^hsn.
Cap. XXV. 1) c. 6. Gene. eiusd.- comp. IV. c. 5. 1r. t. (5, 1.) 2) causas:

C •nse. 31 S, 3) et: exstat: FGHIX 4) statuta: CLa Cene. Vs.: constitutae: I
5) iniungenda: Db	6) valeant . . . adimplere: Dtt	7) constituant: Db
8) sint: LaaI1Db Coic.	9) et ad al.: GHIDabdg; deest: Df Dono. ,IIs.
]0) similiter: Dh	11) congrult: CLNNDabfgh	12) quod: Dab Conc. 31s.
13) publicantes: Cono.	14) ea quae: NDb	15) a sois beneficiis et
ex.: Coic.

Cap. XXVI. 1) 1227-34. - Potthast no. 9669. 2) W.: FGILaN 3) dari
fan.: Coat. Barna.	4) et: deest: FHIXLN.

C ap. XXVII. 1) Restitutunt ex origin. ap. Deutinger Beytrti ,ge a. Cesch.
d. Erabasth. ñitinchen u. Freysin ,g (álilnchen 1851.) II, 9. 2) Episcopo
P)istetensi et...de Aldea/yero et de Salem abbatibus Pataviena. et Constant.

dioeces.: Reg.; - Potthast no. 7837.	3) quidam: orig.	4) Frisingeuses:

CAP. XXVIII

Contra praelatum, denunciatum do dilapidatione, fit commissio super

veritate ingnirenda, et pondente negotio debet sibi interdici potestas

alienandi.

Idem Episcopo Cister. 2 , de Alde. et de Salen.

Abbatibus.

Praelatorum excessus T[tanto suni severius corrigendi,
(planto plures enrunt corrumpunlur exemplo, si remctnerent in-
correcta: Sane dilecti filii C. [C. E. II.] et quatuor 3 alü cano-

nici Fnsigienses 4+ [bonae menloriae I!. papae praedecessori
nosta• o] denunciando monstrarunt, quod [venerabilis fi•aler
no.eter] Frisigiensis 5 " episcopus bona sui episcopatus, quem,
ut dicunt, fuit minus canonice assecutus, adeo graviter
dilapidat et consumit, quod, nisi celeriter adhibeatur re-
medium, episcopatus idem per eum ad irreparabile disso-
lutionis 7 * opprobrium deducetur, nec solummodo rerum,
verum etiam famae suae prodigus et salutis, vitam ducit
enormiter dissolutam, ; [calco ut inficiationi das continentiae
non sil locos, gttuara mauifeste cohabitat'eonis indicio coan.probeta-,
alias quod modesta pontificalis gravitatis ahiecta se dictis et
factis sic levem ctc irreprehensiLilen exhibet, tit Ojos vita eis sil in
laqueunt et in scandalum, gatibu.s esse deberet hoalestcttis e xcm.pltian.
Quia igitur hace. sub dissínn llatione transire nec colonias nec
debemos, sequentes forniani literaruni, quas dictus praedecessor
noster super hoc providerat tlestin.candas,] Discretioni vestrae

[per ctpostolica scriptcaj mandamus, quatenus personaliter ac-
cedentes ad locum inquiratis solliclte veritatem, et eam
fideliter conscribentes sub sigillis vestris nobis transmittatis
inclusam,eidem 3 episcopo terminum assignantes, quo nostro

se conspectui [personaliier] repraesentet pro meritis re-

cepturus, potestate vendendi, dandi g, infeudandi seu quo-
modolibet alienandi bona ipsius ecclesiae interim eidem
[episcopo] penitus interdicta. [Quod si etc. Dat. Late,.. F.
Ectl. IFai. rla. I. I227.]

TITULUS II.

DE CALUiVINIATORIBUS.

C A P. I.1

Subdiaconus, calumnioso accusans diaconum, subdiaconatu privatur, et
publico verberibus castigatur, et in exsilinm mittitur.

Gregorius Anthemio Subdiacono2.

Quum fortius punienda sint crimina, quae insontibus et
maxime sacratis hominibus inferuntur, quam sitis culpa-
biles (mines, qui in causa Ioannis diaconi resedistis, at-

tendite 3, ut H ^ larium 4, criminatorem ipsius, nulla ex diffini-
tione vestra poena conveniens 5* castigaret. ' [11'ec illutl ad
excpsationeaa vestrana crerlatis esse Hoz-tetan, ( pool v(bi.s, quasi
ipdicare volentibus, solos fi-ater et coepiscopus noster 1'aschasius
dicitur distulisse. A rana si zetas in vobis rectitiuliaais viguas.set,
facilius uati a multis rationrebiliter suaderi, quam naulti ab uno
poterant sine causa differri. Quia ergo tantae nequitiae
malum sine digna non debet ultione transire, iubelnuse
eundem H. prius subdiaconatus, quo indignus fungitur,
privan officio, et verberibus publice castigatum in exsilium
deportan, llt 'unjas poena nzuliorunt possit esse correctio etc.

CAP. I1.1

Denunciator, in probatione criminnm deóciens, ab officio et beneficio
suspenditur, canee innocentiam suam purget.

Innocentius III. Zamorensi, Segobiensi 2 et

Abulensi Episcopis.

Quum dilectus filius, magister scholarium Palentinus 3,
ad sedem apostolicam accessisset, et nobis de suo 4* episcopo

FGH oriq. 5) cf. not. 4. 6) irreparabilie: Codd. coll. orig. 7) desolationis:
FGHIXLLMNorig. 8) eundcm episcopum ad nostrant praesentiam, quatuor
mensiunt post citationem vestram sibi tersa.: Orig.	9) obligandI: ario.

T it. II. Cap. I. 1) Restitsttxon ex Grey. I. Rey. XI, 71.; Block. II, 201.;
Lips. XLII, 5.; Comp. I. e. 2. de acetts. (5, 1). 2) udd.: Campal/bu: Reg.; -
SO'. ao. 601. - Ja,ffé sao. 1421.	3) attende: .4 BsrrcJr. Rcg.	4) illarum:
P; Hilaruni: Btuch. Rey. 5) veniens: FGH,11 G'oll. citt. Reo,. 6) supra-
seriptum (deest: AP) fratrem nostrum Paschasium volumus admonori (ad-
monere: AP), ut eundem (eum: Pr Hilarum IHilarium: A) . . . privet officis
atquo verberibus publ. cast. facial in ex. deportari: CoIl. cilt- Reg.

Cap. II. 1) Restitntum ex lte,g. Bal. X, 58.; - Contp.III. c. 7. de accus.
(5, 1.)	2) Secobien.: Rey. - nomina in Codd. corrupta surit. - Potthast
sao. 3100.	3) Palatinus: Cacg; 1'alentinae ecclesiae: lieq.	4) sus : deest
F; de ven, fr. nostro Palentiuo episcopo suo (deest: C): Ó Reg.
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excessus varios nunciasset, venerabili fratri _nostro quondam
episcopo Legionensi, nunc 5 archiepiscopo Compostellano, el
dilectis filüs de Valle bona, et de D7ataplana ó abbatibus dioecesis
Palentinae examinationem commisimus excessuum objecto-
rum. ¡[Qui super simonia iluplici, dilapidatione, abanlutione in-
citlentium in cannnem sententiae promulgatae, quodque appella-
tionibus ad nos interpositis deferre coniemneret, nec non quod in
manibus sois ultra tempus in concilio Lateranensi constitutum
vacantem tenuerit dignitatenz, et quod furtim quoddam subtraxerit
instrumentan', in quo a iure canonicorum iura episcopalia distin-
quuntur, el quibusdarn aliis, inquisita per testes plenius veritate,
'inquisitionem ipsam cum clepositz:onibus testiunz nobis fzdeliter
transmiserung Quum autem processum negotii et dicta
testium exammnverimus diligenter, nec intelligere potueri-
mus, probatum esse sufficienter aliquid de praedictis, eun-
dem eplscopum de consilio fratrum nostrorum absolvendum
decernimus 7* ab obiectis, vobis s per apostolica scripta man-
dantes, quatenus memoratum magistrum scholarum 9, donec
canonice suarn purgaverit innocentiam, scilicet quod non
calumniandi animo ad huiusmodi crimina proponenda pro-
ce55it 10, ab officio et beneficio suspendatis, ut ceteri, simili
poena perterriti, ad infamiam suorurn facile non prosiliant
praelatorum. [Quod si non mmnes etc. Dat. Latee. V. Id. Maii
Ao. T. 1207.]

III. DE SIMONIA etc. c. I-8.	 750

CAP. IV. 1

Simoniacus pendente accnsatione ab administratíone divinorum
prohibetur.

Idem".

Accusatum simoniacum necesse habuimus sumnzopere
per scripta austro prohibere, ne missarum solennia cele-
braret 3, donec quid esset, verius constitisset4.

CAP. V. t

Idem dicit, quod praecedens, nisi quod illud cap. loquitur in accnsatione,
istud in inquisitione, et illud loquitur de simoniaco in genere, istud declarat

de ordine.

Idem2.

Quotiens '¡contra ecclesiasticanz quid gestum dicitur disci-
plinara, ne nos ante Deum culpa ex dissimulatione redargucat,
irrequisitunz hoc relinquere non audeznus. Pervenit itaque ad
nos, quod per simoniacam haeresim fueris 3 ordinatus. Sed
et alia 4 de te multa hic dicta .sunt, de quibus unum quam maxime5
fuit, Propterea G necesse habuimus, te per scripta postra pro-
hibere, ne missarum solennia celebrare debuisses, donec
quid 7 Sit a verius discerneremus 9.

TITULUS III.

DE SIMONIA, ET NE ALIQUID PRO SPIRITUA-

LIBUS EXIGATUR VEL PROMITTATUR.

CAP. I.

1'spiscopus pro ordine ab eo conferendo, vel ministri vel notarü nihil
temporale exigere debent.

Gregorius generali synodo praesidens.

In ordinando -} - episcopo pontifex maman imponit; evangeli-

cam yero lectionent minister legit: con firmalionis aute-m dios
epistolam notarius scribit. Sicut autenz non debet 2 episcopus
manum, quam irnponit, ita nec minister vel notarius in
ordinatione eius vocem suam vel calamum vendere. Pro
ordinatione igitur 3 vel usu pallii, seu chartis atque pastel-
]is 4 , eum 5, qui ordinatur, omnino aliquid dare prohibemusG.
[Ex quibus praedictis robas etc.]

CAP. II.1

Deponendus est qui per pecuniam aliquem eiecit de ecclesia sua, se postea
intrudendo

Ex concilio Maguntinensi.

Qui alium presbgterum in ecclesia 2 legitime ordinatum
per pecuniam expulerit, eamque sibi taliter vindicaverit,

olnnilnodo 3 deponatur4.

CAP. IIL1

Quilibet catholicus admittitur ad accusandnm de crimine simoniae.

Deodatus Papae.

Si Dominus et magister omnium, qui sine peccato fuit,
accusandi licentiam uni dedit 3, j- guardo nragis unius assertione

convincendus 4 est, qui Simonis 5 labe dignoscitur esse pollutus?

Non igitur in tali quilibet catholicus est respuendus, sed, ut
veritatem asserat ad propalandam G * simoniacam rabiem,

magnis est precibus exorandus 7.

'ri.t. II. (3ap. II.	5) add.: antem: Cb; tunc: Cc	6) nomea tal, Cae

corrupt. est 7) decrevimus: GXLaCbh Rey. 8) vob.: deest: Cabch 9) scho-

larium: FHBóhna.exCont.; scholasticum: CL	10) procosserit: La Reg.

'1'it. III. Cap. I. 1) Restitutaom. ex Cene. Rom. hab. sub Orce. 1. cd. ite

App. Opp. Gre.gor. I. ed. Maur.; - cf. c. 3.4. C. I. qn. 2.; - Lips. I, 10.; Comp. I.

c. 1. 5. t. (5, 2.) 2) docet episcopum (debet episcopus: Ab; pontificem: ori,g.)

manum . . . vendere, ita minister ve1 notarius non debet in ordinatione
uiue vocem suam vel calamnm venumdare: Coll. citt. Reg.	3) yero vel

pallio: ora;o.	4) patellis: Al; pastello: Rey.	5) eundetn, qui ordinandus

vel ordinatus est: orig.	6) prohibeo: ib.

C a p. Ii. 1) Exstat in Cose. Terso. IIL c. 15. Cmic. 11tg. .sub Rhab. (847.)

e. 12.; in ep. hab. ad Herib. c. 19. - Reg. 1, 349.; Barch. III, 110.; leo Decr.

III, 86.; Comp. 1, c. 2. h. t. (5,2.)	2) ad ecclesiam: Reg. Ba3rch. leo Conc.

i/) (m i nino: LH; omnimodo: N; omnimodis: A 4) Quícunque presbyter

per pretium ecclesiem fuerit adeptus, omnibus modis deponatur, quoniam
contra ecclesiasticae regulam disciplinara agora dignoscitur qui alium etc.:
Rey. ¡Jurel. Ivo Coser.

Cap. III. 1) Ilestituterm ex Lips. I, 11.; Cuss. XIII, 11.; Comp. I. c. 3-

h. t. (5, 2.)	2) Paschalis 11.: P	3) dederit: Aac	4) corrigendus: Ab

5) Biutoniae: A 6) penendam; FGHI3fA; repellendam: X; compelleudam:

L; depelleudam: PR	7) exhortandus: Abc.

Cap. IV. 1) Siunpletm ex ep. Grey. I. in Rey. VI, 3. ad Bfaxintunt - cf. c.

CAP. VI.1

Simoniacus est deponendus.

Lucius Papa2.

Sicut eninz simoniaca pestis sui magnitudine alios
morbos vincit, ita sine dilatione mox, ut chis signa per
aliquam personam claruerint, de ecclesia Dei debet elimi-
nara atque repelli 3 *. Petrus enim primas pastor ecclesiae non
alicuius liominis attestatione sed sancti spiritus inspiratione

Simonis interiora recognoscens sine aliqua 4 audiencia terribili
eum et repentina morte mulctavit.

CAP. VII.1

Simoniacum acensare potest servus, meretrix et criminosi.

Deodatus2*.

Tanta est labes huius criminis, quod etiam servi ad-

versus 3 dominos, et quilibet criminosi admittuntur ad ac-

cusationem 4. Item omnis peccator missam cantare potest,

praeter simoniacum, quem etiam. 5 quilibet, ut ab ordine
male accepto removeatur, accusare potest, vel etiam

meretrix.

CAP. VIII.1

Sirnoniacum est pretium recipere pro ingressu religionis, pro prioratibus
vel capellis concedondis, et pro praelatis instituendis, pro concedenda
sepultura, pro chrismate, pro oleo sancto, pro benedictionibus nubentium,
vel alijo sacramentis; neo valet consuetudo in contrarium. H. d. cura

sequenti.

Alexander III. in concilio Turonensi.

Non satis -I-utiliter 2 a populo 3 a.varitia d redarguitur 5, si ab

bis, qui in clero constituti viderttur, et praectpue qui [contempto

saeculo] 6 nomen religiosorum pr'ofztentur [el] 7 regulanz g, modis

omnibus non cavetur. Prohibemus igitur, ne ab iis 9, qui ad

religionem transire volunt 10, aliqua pecunia requiratur.

Nec 11 prioratus vel capellaniae 12 quaellbet 13 monachorum

aut clericorum annua li distractione vendantur 15. Nec ab

praxiane s quer+s. - Silvestre tribunal' in c. 11. C. II. gn. 5. - Li(as. I, 13.;

Comp. I. c. 4. h. t. (5, 2.) 2) Adeodatus: P; - scr. as. 545. - Jaffe no. 1013.

3) celebrare debuisset: AabclP; celebrasset: Al 4) potuissernus addiscore:

Coll. cilt.
Cap. V. 1) Resditutan: ex Greg. I. Reí/ . VI, 3.; Lips. I, 14,, Comp. I. e. 5.

h. t. (5, 2.) 2) cf. cap. antecedeais	3) fuisses: P	4) talia: Aac	5) maxi-

mum: Aabc	6) propter quod: Aakl Reg.	7) quicquid: 1'	8) esset:

AP Reg.	9) disceremus: ,it.t; addisccremus: P; potuissemue ad-

discere: Reg.
Cap. VI. 1) Lps. I, 15.- Comp. I. c G. h. t. (5, 2.)	)) Ex dictis Iulü

P. (?): l'	3) propelli: FOIL IXLNaackl	4) aliq.: deest: dbP.

Cap. VII. 1) Lips. I, 10.; Banab. 1, 9.; Cass. XIII, 10.; Comp. I. c. 16.

h. t. (5, 2.)	2) Deusdedit: I1C1bMAPQ; add.: Papa: FG; inscr. deest: 1:

3) apud: 1'	4) accusationes: Q	5) et.: deest: Q.

Cap VIII. 1) Restitntum ex c. 6. Conc.Taran. (1163.); App. II, 10.; Lips.

1,9.; Banab. I, 8.: Cass. XIII, 9.; Comp. 1. c. 7.11. t. (5, 2.) 2) inutiliter: AbrQR;

Quia non . . . util.: 0	3) in populo Dei: 1' 4) av.: deest: QR	5) redar-

guimur: Alt	6) cont. saec.: dee:st etitneu QR	7) et: deest etiam: ib.

8) regula ... non servetur (servatur: Abl'QR): :1PQR 9) ipsls: .4arkl(1

10) voluerint: L'onc. 11) ne: QR; neve: O; et no: Cmtc. 12) capollanla: Q

13) quilibet: Ab; qunlibot: ac; cuilibet: Q 14) decimae detractione: Conc.

15) veuundentur: AI'QIt; veudatur : G.
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co, cui regimen ipsarum conunittitur, pro 16 earum comnlis-
sione ullum pretium exigatur. [loe autem simoniacum esse

sancionan 1'atrttnt cructnrilax A1ant feste declara,. Unde quis-
quis contra hoc 11 decretum attentare praesumpserit, tam
ille 15, qui dederit, quam ille l ' qui receperit vel con-
senscrit 2D partem se cum Simone non dubitet habiturum.
Pro sepultura quoque 21 , et-= chrismatis et olei 23 recep-
tione='4 *, nulla cunisquam 25 pretii exactio 2 ' ; attentetur 27, nec
sub obtentu cuiusquam V1 consuetudinis reatum suum quis29
tueatur, quia diuturnitas temporis non diminuit 3 " • pec-
cata 31 *, sed auget.

CAP. IX.,

Sumatunt est supra in cap. praccedenti.

Ex concilio Lateranensi.

Quum in ecclesiae corpore -;-onania debeani ex corl7ate 2

trctctmri, rt (" mol yrali,s receptnva est gratis imperan: hori•ibile3
nimis est, quo(' in quibusdam ecclesiis locum venalitas per-
hibetur habere ita, ut pro episcopis vel 4 abbatibus seu qui-
buscunque personis ecclesiasticis ponendis in seden' ', sive

introducendis presbyteris in ecclesiam 6, nec non et' pro
sepulturis et exsequiis'5 mortuorum, et beneclictionibus
nubentium, seu aliis sacralnentis' 1 aliquid requiratur l" el nMz

po,ssit iUe, qui intliget, isla percipere, nl.ct manan, impide cura-
re,* laryitoris. Yutant autem 11 plures, ex hoc .sibi licere,
quia legem 11 mortis 13 de longa invaluisse l4 consuetucline
arbitrantur, non satis, quia ctrpiditctte ecrecatí srint, attendentes,
quod tanto 1. graviora sunt crimina, quanlo diutius infelicem
animan] tenuerunt l" alligatam. Ne initur haec l7 de cetero
fiant, ve1 18 pro personis ecclesiasticis deducendis in19
seden; 2", vel sacerdotibus instituendis, aut scpcliendis
mortuis, seu 21 benedicendis nubentibus, seu aliis sacl'amen-
tis conferendis seu collatis 2 '2 * aliquid exigatur, districtius
prohibemus 23. Si quis auteni contra hoc venire prae-
sumpserit, portionem cum Giezi se noverit habiturum, c n trl.s

litcla)n r:racliv ne hu f,i.s zm nleris últilah;r. [1'rnhihemrrs etc. cf.
C. 7. de cens. III. 39.]

CAP. X.

Pro eccieeiaruut touseca•atiuue nihil est praete,r procuratiunent
exigc.ndum.

Idem Vigilíensi 2 Episcopo.

Quum sit Romana ; ecclesia, coi licet inmleriti prctesirleznus,

moler ecelesicn • unl ()Jan (7a et nlaylsb • rl, coJinrcn • c•x debito •suscehti
regirninis, prnut nobis Dominas tlerlerit ,i, responrlere con,sulta-
lioadb,cs .sila,ptLn • ulu, ár1 tlttbiae quae.stiones apostolieae sedis pro-
Menda "'datos cn.ndentrn • . (lutu'siei.sti antelo, frote,- episcope,
trame fi • aleraeilctli rescrihi, ?firman pro ecclesitrovnn. consecratinne
garicquanr praelcr prncurationezu. habere 4 (Iebcas. L'l 5 nos Con-
sultationi tuae taliter respondemus, quod nihil pro eccle-
siarum consecratione potes vel debes praeter procurationem
exigere, Sed prorn • tttionenl /nnderalaln, quo fin tlposlolals cticat:
„líenlo cogitar sois stipendüs militare," ab (ma.dem ecclesia exagere
potes.

CAP. XI.'
Convictas de simonia deponendus est- idem in infamato, qui se purgare

1100 potest.

Idem Toletano 2 Archiepiscopo.

De hoc autem 3, (proa 2-ex el príncipes sui el Bernardo

guondam 4 Oxomensi5 episcnpo pecuniant rec•episse 6 dicuntter, trl

eius electioni praestarent assensurn, et 7 quod irlent episcopus
Oxomensis 3 ' archidiacono beneficia 9 * certi rellitu.s, et cuidam
clerico ante clectionem suam prioratum dicitur promisisse,
ut merque illorunt, archirliacoazers c•idelicet el clertcus con-
sentiret tl' eidem ti , ht; tuae prudentiae i2 respondemus13,
quod si 14 manifestum est, eundem archidiaconum etli'
clericum oh causam illam tcult iniquant et cletestabilcna pro-
missa'6 recepisse 17, aut 18 .sl exinde confessi fuerunt 111 * in
iure, vel legitime convicti 20, ab altaris ministerio sunt •21 per-
petuo deponendi. Si vero id manifestum est 22, nec tamen
inde 23 ' convicti vel confessi fuerint, sed 2•1 tantum t5 publica 21;

laborant infamia, eis canonica purgatio debet indici 21. In
qua si defecerint, tanquam 25 auctores 29 tanti sunt sceleris
puniendi 10. Regem autem et principes eius sollicite limonero
debes :32 et rliligenter inducere, ut, si qua receperint 3 '3 'a prae-
fato episcopo, ut eius electioni praestarent 34 assensum,
ecclesiae Oxomensi 35 * sine diminutione 36 restituant, quum
ea sine gravi suae salutis periculo retinere non possint.

CAP. XII.:

Siutoniacum ese pro temperan obsequio benefician, ecelesiastictuu
mittere.

idem Eboracensí Archiepiscopo2.
Qutun essent in nostra praesentia constituti R. clericus

de Ponte fr•acto 3, et nobilis vir V. 4 * [1-47. 5 ftlius Godrici pro
controversia, gotee vertebatur ínter eos super quadant eccicsia,
gaant ídem P. asserebat a praefato milite sibi datctm fuisse,]
quia idem 6 V. 7 * moram diutius facere non poterat 5, in
z •eces.sct sun clilectttm titilan 7cn4111777. nlagistruzn Illilmtezn ntenciunt
ttornt pro se in causa illa sufficientem constituit responsalem.
Quumque 9 ab ore praefati R. intellexerimus, quod memora-
tus 10 miles promiserat el dare 11 ecclesiam praescriptam, si
quoddam negotium eiusdem militis in nostra posset prae-
sentia 1 "2 pronlovere, ac loi per hoc promissioneui ipsam con-
tinere simoniacam pravitatem, eidem R. super eadem
ecclesia silentium duximus imponendum. Ideogtte fraterni-
tali luae per apostolica scripta praecipiendo nlandamus, quale-nus
memoratum mili(em occasione praedictae cnntroversiae a prae-
nomincttn R. vel alíis super praedicta 14 ecclesia yravari milla
ratione per•nliltas.

CAP. XIII.'

Notorios sine n'iacus in beneficio ab irlo deponitur; idem in infamato, qui
se purgare non potest.

Idem Cistrensi 2 Episcopo.
Insinuatum est auribus nostris, quod, dum episcopatus

tibi commissus vacares, in ecclesiis tul episcopatus 3 plurimi
sint clerici 4 instiluti 5, qui per simoniam habere dicuntur

'Iit. III. Cap. \'IIi. 16) ex ear. como:. pretiuut exigant: O	17) hoc
Ie cetero: O Cono. 18) taso ille quam rpii consenserit iconsensit: .ta):

.4a9./t; tau, ille (decst: Cope.) qui dederit (dedil: al) quarn qui receporit
(recepit et qui consentit: .41) partem se cum Simene (secum simonitw:
AS) non (nc: Al) dubitot habiturum: ,lhrtlOPCoue.	19) íllo: tleest: I'(,'
20) vel qui (decat: 31Y ) consentit: LaJIX	21) Tilden,: O	22) et:
dcest: Copo,	23) add.: sacri: 1'	24) percoptione; Codtl. ctColl. citt.
Cono.	25) cuiusque: Al; cuiuscunquo: 11	2G) cmptio: 11	27) infunda-
ter; AOQii; iutercedat: P t'o,c. 28) huins: O; alicuius: Come. 29) aliquis:
(l; qui,qu:un: ('onc.	3u) minuit: G' I116C'ol1. ci(t. Cono.	31) poccatuut:
FAk01'

C a p. IX.	1) llestitltttnn ex c. 7. Cope. Laler. I11. (1179.) Lips. 10.;
.Uaptb. 4.; Caso. XII, 9.;. Comp. I. e. 8. h. t. (5, 2.)	2) deb. acquanimitate: Q
3) horrendunr: AL	4) et: P	5) cede: (.'ull. cr'tt. L'o p c.	G) ecc.lesia: 1'
7) et: add. a 1lalpp . 5) uiliciis: 1' 9) ud,l.: ecclesiasticis: 11 10) exigatur:
(,'une.	11) aut.: decst: ib.	12) lu;;c: :ll 13) moris: 1'11	14) vallllsse . . .
mo,lcrautur: 11 15) (dd.: ma;:is: 1' 16) teuuorint: FeI1Jr.1,..VA(eQll Cono. :
,letinueriut: A'; detinent: l.a.11l ; retinuerint: :161,'!	11) ho y . . . fiat;
Abc1:101Y 111 Catr.; hoc: rlecsl: :lit	18) et ve1: Lb.V Cono.; et ut: R 19Q ad:
C'o11. oil'. Cope.	20) prld.: apostolic:u: Al p role	21) seu etiam (et: Ac);
ALrQ; seu etiam ben. nnb., seu et.: ¡'6'opc,	22) couf. sea. con.: tleest:
Codd. col/. Coll. citt. Cono.	93) inhibemus: 1,,n31 Con. citt. Cupc•.

C ap. X.	1) lL.slitalenp	App. 11, 4.; la'lrs. I, 1.; ll,npb. 1, 1.; 65100.
XIII, 1.; Comp. I. c. 9. h. t. (5, 2.)	2) Wig.: Aa; Vig.: 1'; - 1159-81. -
.laffc no. 9155.	:3) ministraverit: :lac 4) exigere : Ab	5) Et . .. modera-
tant: dcasl: 0.

U ap. XI. 1) Rcstit p ltnn ex.lpp. Ir, 13.; l.rps. I, 2.; Taap b. I, 2.; Miss.

XIII, 2.; Comp. I. c. 10. 0. t. (5,'2.)	2)'Pol. ep.: O: -1159-81. -.luiré

lo. 91711.	:3) attt.; doro!: 0	.1) gnond.: doce!: ASrQR	5) Exoniensi:
A11?R	6) acrepisse: Ah	7) et: deest: ib.	8) Exonensis: J116A1'2J1;

Sorieusi: 0	9) bcnelicium: FURIA- Col!. MI.	10) conscutirent: /tac

11) ei: A; electioni: R; elan electioni: OPQ 12) paterttitati: 0 13) duxi-
mus respondendmn: Coa. cilt.	14) quod si operis evidentia manifesta
aestimatur ita, quod uotorium est: O	15) vel cler. eius: 9	16) pro-
missam rem: AUPQ; promissas res: 1?	17) suscepisse: Ab; accepisse: Al
18) et: dad	19) fucrint: Codd. el Col1. citt.	20) convinci poterunt
(poterint: Al): aPQR: possunt ab aliquibtts convinci: 0	21) sint: R
22) sil: F; non est: IR 23) inde: deest: FG'HIkAPQR; nec inde: 0 24) et
(tant.: deest): 9	25) turnen: AOPR	26) postea: 4k1	27) induci: Ab;
iniungi: 11	28) quasi: :Ib	'29) actores: FOHIli'LbAacl	30) add.: et
deponendi: R	31) suos: Coa. citt.	32) debet: R	33) receperant: Ab
34) praeberent: It	35) Exonensi: HIJíA1;Q; Exonien.: PR; Cremonensi:
O; deest: Aabcl	30) add.: omni: Ab.

Cap. XII. 1) Res!ltattunt ex App. II, 14. ; Lips. I, 3.; Ilan'b. I, 3.; Caso.
XIII, 1.; Comp. I. c. 11. 0. t. (5, 2.) 2) add.: scilicet legato: 0; - 1159-81.
- Jglré no. 8948.	3) sancto: Ab	4) W.: FQHIN Col!. citt.; V.:
5) y erba uncís ip clus,t desxnt otimn: PQR 6) id. V.: das!: A1QR; praedictus
W. quia: 0 7) lV.: FO1110: V.: K 8) potorant: Aalt 9) Quumque
causao cognitionem dileutis til. nostt• . 'AL presbytero (ttdd.: et: P) tit. S.
Lucirte et W. (Vi.: :1a6c1; onntt.: P) tituli (onritt.: APQR) S. Nicolai iu
cancro Tnlliano diacono (diaconis; Al) cardinalibus .(cartlinali: APQR)
cotrtmisisFettms, ipsi utramque partem ante suam pt•acsentiam convo-
cavernnt et . . . intollexerunt: Coll. citt.	10) praefatus: :1501'	11) dure:
<lees!: Aal 12) curia: Coa. citt. 13) linde (add.: et: O) quum id noble
Per eosdem cardinales innotuisset, nos (deest: O) intelligentes, promissio-
nom ipsam (illanl: 09) simoniacam pravitatam eontinere, eidem R, super
eadem ecclesia (super ecelesiam: O) silentium imposuimus: 6'011. citt.
14) praosm•ipta: AQ11: se'• ipta: 0.

Cap. XIII. 1) Ilestitp te on ea App. II, 15.; Lipa. I, 4.; Htanb. I, 4.;
Caso. XIII, 3.; Comp. I. c. 12. h. t. (5, 2.) 2) Atestrensi: Ab; Cestrensi: 0; -
1159-81. - Jqffé no. 8910. 3) ceca. eius: Cotl, citt.	4) oler.: ices!: AaO;
pinrimi: 11	5) constituti: Al^dli.

ingressum, et infamia inde G respergi 7. Unde, quoniam in-
(lignum est s, ut in tala crimine vel tanz larpi s• uspicione renraneont,
fraternilati tuae per apostolica scripta praecipiendo mandamos,
quatenus, si qui fuerint 9, quos in praedictis ecclesiis
publicum et notorium est simoniace intrasse, eos appellatione
cessante amoveas ab ecclesiis taliter acquisitis. lllis autem,
quorum crimen non est publicum et notorium, si publica
laborant infamia, cum quinta vel sexta mano sui ordinis,
infra XL. dies post hartan susceptioneln lite, • arum, purgationenl
indicas, in qua si defecerint, beneficiis huiusmodi l/ eccle-
siarum perpetuo prives eosdem I1, provisurus attentias, rn
tales personas ad eorum ptn •gationent recipias, de quibus veri-
simile sil, quod non debeant alicuius obtenía (leierare.

CAP. XIV.:

Simoniacum est pretio vel favore celare pcccatorem, vel reconciliare non
poenitentem, vol digne poenitontent a reconciliatione renlovere.

Idem2.

Nemo presbyterorum xenitmi vel emolumentum quod-
libet temporale 3, nnmo spirituale detrimentum, a quocun-
que publice peccante vel 4 incestuoso accipiat, ut episcopo5
vel ministris eius peccatum illius celet h, nec 7 pro respectu
cuiusque s personae ala consanguinitatis aut familiaritatis,
alienis communicans peccatis, hoc episcopo 3 innotescere
detrectet. Nec quemquam 11' poenitentem vel minus digne
poenitentem, gratia vel fosare ad reconciliationem adducat,
et testimonium 11 reconciliationis ferat eiclenl l2, vel 1a quo-
cunque livore [alirnt gnentlibel1 14 digne 15 poenitentem a
reconciliatione removeat, quia simmniacum est utrumque 13i.

CAP. XV.,

]icclesia emi vel redimi non potest. 11. d. gnoad literam.

Idem Vigoriensi Episcopo et Priori de Acra2.

Ouerelam monachorum de Acra 3 nnbi.c tr(zsmissanz re-
cepimus l , quod, quum s ipsi quoddam ll manerium, (prod.
dicitr• Vella, cum pertinentiis sois, et 7 ecclesiam de Genen.s
a monachis de Cardonio 3 * sub annuo censujO quindecimll
librarunl fuissent adepti, et inde chartam ab ipsis monachis
habuissent, quidanz prior eorum, capitulo inconsulto, prae-
scriptum manerium l2 et ecclesican et chartam 13 monachis 1-1
de Carclonio 15* accepta pecunia lU resignavit. Unde quia11
práefati monáchi deAcra l8 se conqueruntur iniuste gravatos,
el nobis imminet corrigen(lum, si qnid 11 minas rat-iataLiliter
attentalar, causcem ipsam experientiae vestrae connuittinttrs, prae-
sentium vobis auctoritate mandamos 20, quatenus, partibus2l
ante veshrant 22 pr• aesentianz convocatis, quae bine inde proposita
fuerint diligentius audiatis, et praescriptam 23 causanl stdllato

appellationis remedio concordia vel indicio terminetis,scituri2'1,
quod, sicut emi non potuit, ita nec redimi ecclesia memorata.
Si yero monachi de Cardonio" 5 " legitime citati ad vestram
praesentiam accedere et indicio vestro 26 stare contem-

pserint, vos 27 ipsos'2s monachos de Acra 29 in possessionem

eorum, de quibus 30 controversia vertitur, cnntradictione et

appellatione cessante inducatis 31 , nec permittatis eos 32 exinde

absque ordine judiciario molestari. Si yero uterque vestrurn
bis exsequendis interesse non poterit, alter nibünntinus ex-

sequatur 33.
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CAP. XVI.'

Pro chrismate ab ecclesiis pecunia exigi non dehet, etiamsi hoc habeat
consuetudo.

Idem2.

Ea, quae de avaritiae ¡ et cupiditatt:s radice procedunt, el
in speciem sintoniacae prae:itatis erumpunt, penitus stnrt exstir-

panda, et quae de spints et lribultic 7n •ocedunl, [alee apostolici
nto(lerantiz ns .crnll resecmrda. Audivimus cnrtent, quod num-
mos pro chrismate ab ecclesiis (tusa temerario extorquetis3,
quos dicer•.cis »ominibus nunc cathedraticunl, aliquando
paschalem praestationem t , interdunl cero episcopalenl con-
suetuclinem appellatis. ()lúa yero hoc•', simoniacum esse
cognoscitur G, el periculum general ccniruarum, per crpo..•tolica

scripta r.nbis 7 mandalnus el ~tanda s lrraecip&nns, quatenus
ab ecclesiis sub praetextu alicuius consuetudinis vel praela-
tionis praescriptos denarios ultet • ius• nullatenus exigatis, pro
certo scituri, quod, si hoc a+r.,• u lrwrerario p'aesumpseritis,
periculum ordinis et dignitatis (•cstrac poteritis non imnlerito
tormidare. 1Vihilovlinus Ctiata. ele. (el: e. 12. de ecos. III. 39.)